SAJ 令和 4 総第 176 号

令和 3 年 10 月 20 日

加 盟 団 体 各 位

公益財団法人全日本スキー連盟

                                                 専務理事  矢 舩 保 夫

                                                   競技本部長 中 村 実 彦

（公印省略）

公認スポーツ指導者制度の専門科目の内容改定の再延期について (通知)

平素から本連盟の事業にご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、令和 2年 7月に日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度専門科目の内容改正の延期

について通知をいたしましたが、現在も新型コロナウィルスの影響が色濃く、一部のカリキュ

ラムでは集合講習を予定しており、実施の見通しが立たない状況であるため、コーチ 2及びコ

ーチ 3の内容改正について下記の通り再延期致します。

なお、コーチ 1の実施は別紙のとおり改正カリキュラムでの養成を開始いたしますので、資

格取得を検討されている方に周知いただければと思います。

記

コーチ 2について

 専門科目の改正カリキュラムは、2022年度から開始する。

 ※SAJ公認 C級コーチ資格所持者はコーチ 2からの受講が可能となる予定です。

コーチ 3について

 専門科目の改正カリキュラムは、2023年度以降の実施とする。

同封資料

 【通知】日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度スキー・スノーボードコーチ 1 の養成開始

について

以上